Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus CubatãoCampus Cubatão

COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

COMUNICADO N.º 43/2023 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

Assunto: 2ª atualização do Resultado Final da reabertura de inscrições doAssunto: 2ª atualização do Resultado Final da reabertura de inscrições do

Programa de Auxílio Permanência (PAP) - Edital nº 05/2023, para os estudantesPrograma de Auxílio Permanência (PAP) - Edital nº 05/2023, para os estudantes

ingressantes pelo SISU/sorteio.ingressantes pelo SISU/sorteio.

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Campus Cubatão, em

conjunto com o Grupo de Trabalho de Gestão da Política de Assistência Estudantil e a Coordenadoria

Sociopedagógica, no uso de suas atribuições, torna pública segunda atualização do Resultado Final da reabertura

de inscrições do Programa de Auxílio Permanência (PAP) - Edital nº 05/2023, para os estudantes ingressantes

pelo SISU/sorteio.

1. Estudante que estava na Tabela 2- Lista de espera e que passou para a Tabela 1 - Matrículas Habilitadas, a

partir de setembro de 2023.

CB3027392

Obs.: Não há mais lista de espera.

2- O/a estudante cuja matrícula está abaixo citada recebia os auxílios alimentação e moradia e passará a receber os

auxílios alimentação, moradia e transporte a partir de setembro de 2023. Ver comprovante da situação declarada na

pasta física do PAP – 2023.

CB3026752

Segue o Resultado Final atualizado:

Tabela 1 - Matrículas Habilitadas.

Matrícula IVS Auxílios Pretendidos

CB3026949 139
Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido nos auxílios moradia

e transporte

CB3027295 128
Habilitado nos auxílios alimentação e creche. Indeferido nos

auxílios transporte e moradia.

CB3026752 127 Habilitado nos auxílios alimentação, transporte e moradia.

CB3026256 125
Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido nos auxílios moradia

e transporte.

CB3025799 122
Habilitado nos auxílios alimentação e transporte. Indeferido no

auxílio moradia.

CB3027244 118 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3027236 117 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3026922 117 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3026434 117 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3026906 115 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3025772 112 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3026914 112
Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido nos auxílios moradia

e transporte.

CB3024954 99

Habilitado nos auxílios alimentação e transporte. Obs.: Quando

deixar de receber o seguro-desemprego, deverá comunicar a

Coordenadoria Sociopedagógica.

CB3026388 94 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3025004 92 Habilitado no auxílio alimentação.

CB3026728 91 Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido no auxílio transporte.

CB3027449 88
Habilitado nos auxílios alimentação e creche. Indeferido nos

auxílios moradia e transporte

CB3026698 88 Habilitado no auxílio alimentação.

CB302640X 86 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3027287 85 Habilitado nos auxílios alimentação, creche e transporte.

CB3026663 82 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3026566 82 Habilitado no auxílio alimentação. Indeferido no auxílio transporte.

CB3027368 50 Habilitado nos auxílios alimentação e transporte.

CB3027392 32
Habilitado nos auxílios alimentação e transporte. Indeferido no

auxílio moradia.

Campus Cubatão/SP, 30 de agosto de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luana Alexandre DuarteLuana Alexandre Duarte, ASSISTENTE SOCIALASSISTENTE SOCIAL, em 30/08/2023 15:02:01.

Maria das Neves Farias Dantas BergamaschiMaria das Neves Farias Dantas Bergamaschi, COORDENADOR(A) - FG1 - CSP-CBTCOORDENADOR(A) - FG1 - CSP-CBT, em 30/08/2023 15:37:42.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 30/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

610935

36eae433fa

COMUNICADO N.º 43/2023 - CSP-CBT/DAE-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: